
SÁBADO 30 DE JULIO DE 2016Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 181

B
O

C
M

-2
01

60
73

0-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Economía, Empleo y Hacienda

3 RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2016, de la Dirección General de Trabajo de la
Consejería de Economía, Empleo y Hacienda, sobre registro, depósito y publi-
cación de la revisión salarial de la prórroga del Convenio Colectivo del Sector
de Prevención y Extinción de Incendios Forestales, suscrita por la comisión pa-
ritaria (código número 28011105012000).

Examinada el acta de revisión salarial de la prórroga del Convenio Colectivo del Sector
de Prevención y Extinción de Incendios Forestales, suscrita por la Comisión Paritaria, el día 15
de marzo de 2016, completada la documentación exigida en los artículos 6 y 7 del Real Decre-
to 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de
trabajo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.1.a) de dicho Real Decreto, en el ar-
tículo 90.2 y 3 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por
Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, y en el artículo 14 del Decreto 193/2015,
de 4 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía,
Empleo y Hacienda y por el que se regulan sus competencias, esta Dirección General

RESUELVE

1. Inscribir dicha revisión salarial de la prórroga, del convenio colectivo, en el Re-
gistro Especial de Convenios Colectivos de esta Dirección, y proceder al correspondiente
depósito en este Organismo.

2. Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 22 de junio de 2016.—El Director General de Trabajo, Ángel Jurado Segovia.

Acta de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo del Servicio de Prevención
y Extinción de Incendios Forestales celebrada el día 15 de marzo de 2016

Asisten:
— Don Juan José Martín Domínguez (ASEPEIF).
— Don Manuel Revuelta Santa Cruz (ASEPEIF).
— Don Alejandro Peral García (ASEPEIF).
— Don José Subirat Sánchez (ASEPEIF).
— Don Luis Lunar Moreno (CC OO).
— Don Luis Miguel Viana Fernández (CC OO).
— Don Fernando Calafat González (CC OO).
— Don Juan Carlos Martín Simón (UGT).
— Don Antonio García Zamora (UGT).
— Don Carlos Ruiz González (UGT).
En Madrid, siendo las diez horas del día 15 de marzo de 2016, se reúnen los anterior-

mente citados en calidad de miembros de la Comisión Paritaria del Sector para debatir el
orden del día de la mencionada reunión y,

ACUERDAN

1. Se aprueban las tablas salariales correspondientes al año 2016 que se adjunta a
este documento.

2. Se prorroga para el año 2016 el acuerdo adoptado en 2007 y prorrogado los
años 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 y 2015 en referencia al día de licencia re-
tribuida establecido en el artículo 26.10 del Convenio Colectivo.

3. Se autoriza a Luis Suárez Zarcos con DNI número 51375360-F, para realizar las
gestiones oportunas ante la autoridad laboral para su registro y publicación.

Y sin más puntos que tratar, se levanta la reunión siendo las diez y treinta horas.



SÁBADO 30 DE JULIO DE 2016B.O.C.M. Núm. 181 Pág. 25

B
O

C
M

-2
01

60
73

0-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
TA

B
LA

 S
A

LA
R

IA
L 

20
16

 E
N

 E
U

R
O

S
 

 
 

 
 

 
 

 
 

TÉ
C

N
IC

O
S

 T
IT

U
LA

D
O

S
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

O
S

 
P

E
R

S
O

N
A

L 
O

P
E

R
A

TI
V

O
S

U
P

E
R

IO
R

M
E

D
IO

O
FI

C
IA

L
A

U
X

IL
IA

R
 

E
N

C
A

R
G

A
D

O
C

O
N

D
U

C
TO

R
E

S
P

E
C

IA
LI

S
TA

P
E

O
N

 
S

A
LA

R
IO

 B
A

S
E

 
   

1.
73

1,
23

 €
  

   
1.

44
7,

13
 €

  
   

1.
23

1,
03

 €
  

   
1.

16
2,

14
 €

  
   

 1
.3

35
,4

8 
€ 

 
   

 1
.2

43
,9

2 
€ 

 
   

   
 1

.1
87

,3
9 

€ 
 

   
1.

08
1,

84
 €

  
P

LU
S

 T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 
   

   
17

9,
21

 €
  

   
   

17
9,

21
 €

  
   

   
17

9,
21

 €
  

   
   

17
9,

21
 €

  
   

   
 1

79
,2

1 
€ 

 
   

   
 1

79
,2

1 
€ 

 
   

   
   

 1
79

,2
1 

€ 
 

   
   

17
9,

21
 €

  
P

LU
S

 V
E

S
T

U
A

R
IO

 
   

   
12

8,
90

 €
  

   
   

12
8,

90
 €

  
   

   
   

   
- 

  €
  

   
   

   
   

- 
  €

  
   

   
 1

28
,9

0 
€ 

 
   

   
 1

28
,9

0 
€ 

 
   

   
   

 1
28

,9
0 

€ 
 

   
   

12
8,

90
 €

  
B

R
U

T
O

 M
E

N
S

U
A

L 
   

2.
03

9,
34

 €
  

   
1.

75
5,

24
 €

  
   

1.
41

0,
24

 €
  

   
1.

34
1,

35
 €

  
   

 1
.6

43
,5

9 
€ 

 
   

 1
.5

52
,0

3 
€ 

 
   

   
 1

.4
95

,5
0 

€ 
 

   
1.

38
9,

95
 €

  
P

A
G

A
 E

X
T

R
A

 V
E

R
A

N
O

 
   

2.
03

9,
34

 €
  

   
1.

75
5,

24
 €

  
   

1.
41

0,
24

 €
  

   
1.

34
1,

35
 €

  
   

 1
.6

43
,5

9 
€ 

 
   

 1
.5

52
,0

3 
€ 

 
   

   
 1

.4
95

,5
0 

€ 
 

   
1.

38
9,

95
 €

  
P

A
G

A
 E

X
T

R
A

 N
A

V
ID

A
D

 
   

2.
03

9,
34

 €
  

   
1.

75
5,

24
 €

  
   

1.
41

0,
24

 €
  

   
1.

34
1,

35
 €

  
   

 1
.6

43
,5

9 
€ 

 
   

 1
.5

52
,0

3 
€ 

 
   

   
 1

.4
95

,5
0 

€ 
 

   
1.

38
9,

95
 €

  
V

A
C

A
C

IO
N

E
S

 
   

2.
03

9,
34

 €
  

   
1.

75
5,

24
 €

  
   

1.
41

0,
24

 €
  

   
1.

34
1,

35
 €

  
   

 1
.6

43
,5

9 
€ 

 
   

 1
.5

52
,0

3 
€ 

 
   

   
 1

.4
95

,5
0 

€ 
 

   
1.

38
9,

95
 €

  
B

R
U

TO
 A

N
U

A
L 

 2
8.

55
0,

76
 €

  
 2

4.
57

3,
36

 €
  

 1
9.

74
3,

36
 €

  
 1

8.
77

8,
90

 €
  

   
23

.0
10

,2
6 

€ 
 

   
21

.7
28

,4
2 

€ 
 

   
   

20
.9

37
,0

0 
€ 

 
 1

9.
45

9,
30

 €
  

B
R

U
TO

 C
/P

 
  

  
 

  
   

24
.2

73
,3

0 
€ 

 
   

22
.9

21
,1

9 
€ 

 
   

   
22

.0
86

,2
6 

€ 
 

 2
0.

52
7,

44
 €

  
H

O
R

A
 E

X
T

R
A

 
   

   
 1

6,
78

 €
  

   
   

 1
6,

78
 €

  
 

  
   

   
   

14
,0

4 
€ 

 
   

   
   

13
,7

7 
€ 

 
   

   
   

   
13

,4
6 

€ 
 

   
   

 1
3,

13
 €

  
P

LU
S

 IN
V

E
R

N
A

L 
A

N
U

A
L 

 
  

  
 

  
   

 1
.2

63
,0

4 
€ 

 
   

 1
.1

92
,7

7 
€ 

 
   

   
 1

.1
49

,2
6 

€ 
 

   
1.

06
8,

14
 €

  
P

LU
S

 B
R

IG
A

D
A

 D
E

 A
C

T
U

A
C

IO
N

 E
S

P
E

C
IA

L 
(P

O
R

 M
E

S
 E

F
E

C
T

IV
O

 
11

7,
70

 
  

11
7,

70
 

  
P

LU
S

 M
E

N
S

U
A

L 
U

N
ID

A
D

 H
E

LI
T

R
A

N
S

P
O

R
T

A
D

A
 A

LT
O

 R
IE

S
G

O
 (

P
O

R
 M

E
S

 E
F

E
C

T
IV

O
) 

16
7,

94
 

  
16

7,
94

 
  

P
LU

S
 M

E
N

S
U

A
L 

C
O

N
D

U
C

T
O

R
 D

E
 V

E
H

IC
U

LO
 P

E
S

A
D

O
 E

N
 A

LT
O

 R
IE

S
G

O
 (

P
O

R
 M

E
S

 E
F

E
C

T
IV

O
) 

12
5,

97
 

  
  

P
LU

S
 M

E
N

S
U

A
L 

C
O

N
D

U
C

T
O

R
 D

E
 V

E
H

IC
U

LO
 P

E
S

A
D

O
 E

N
 B

A
JO

 R
IE

S
G

O
 (

P
O

R
 M

E
S

 E
F

E
C

T
IV

O
) 

41
,9

9 
  

  
 

(03/25.067/16)


		2016-07-29T09:00:08+0200




